
Dovolte mi, abych poděkoval všem, 
kteří jste se jakkoli zapojili do pomoci vál-
kou zasažené Ukrajině. Věřím, že obrovská 
vlna solidarity a  pomoci je jasným signá-
lem pro ruského agresora, že my Češi sto-
jíme na straně neoprávněně napadených. 

Mnoho z  Vás poskytlo materiál-
ní a  potravinovou 
pomoc do sbírky, 
kterou obec zorga-
nizovala v  bývalém 
klášteře. Někteří 
z  Vás jezdili na hra-
nice a vlastními vozy 
přiváželi uprchlíky, 
další poskytli ubyto-
vání, někteří oboje. 
Všichni Ukrajinci, 
se kterými jsem se setkal, jsou nesmírně 
vděční a  často děkují se slzami v  očích. 
Naši hasiči jeli několikrát dodávkami pro 
uprchlíky na hranice. Děvčata z  obce, 
především paní Čaňová a paní Koňaří-
ková spolu s  našimi „chlapamy“ v  krát-

ké době zútulnili část budovy bývalého 
kláštera tak, že tam teď našlo přístřeší 
takřka třicet ukrajinských uprchlíků, 
z toho většina jsou děti. První z nich při-
jeli 9. března, tedy ani ne dva týdny po 
vpádu ruských vojsk na Ukrajinu.

V  neděli 13. března jsme svolali první 
setkání ukrajinských 
rodin, o kterých jsme 
věděli, že už našli 
ubytování v  zašov-
ských a  veselských 
domácnostech. Už 
tehdy se nás v  iCafé 
sešlo přes třicet. 
Hlavním cílem bylo 
dosud po vesnici roz-
troušeným rodinám 

dát příležitost poznat i  ostatní ukrajinské 
občany a  navázat s  nimi kontakt. Vznikla 
tak skupinka na Viberu, kterýžto je dnes 
neodmyslitelným nástrojem pro předává-
ní veškerých informací v této komunitě. 
/ ▶ pokračování na str. 3

Zašová pomáhá Ukrajině

Když ji miluješ, není co řešit!

Známý reklamní slogan v sobě 
skrývá hlubokou, univerzální pravdu. 
Matka bez zaváhání chrání své dítě 
vlastním tělem před střepinami gra-
nátu. Prezident napadené Ukrajiny 
vůbec nepřemýšlí o tom, že by svou 
zem opustil. Neřeší to. Neřeší svůj 
život, neřeší své bezpečí. Jediné, co 
ho zajímá, je jak uchránit svou vlast 
před agresorem. V té souvislosti mě 
napadá otázka. Koho miluje ruský 
prezident? Zřejmě jen sám sebe. A 
proto má opačný problém. On na-
opak musí stále něco řešit. Vždyť 
kdyby miloval své děti, nevystavoval 
by je nebezpečí jaderného konfliktu. 
Kdyby miloval svou zemi, neuvrhl 
by ji do války. Vladimír Vladimíro-
vič to však asi vidí jinak. Podle něj je 
pravda na jeho straně. On nevyvolal 
válku. Pouze speciální vojenskou ope-
rací zajišťuje bezpečnost své země, 
svých lidí. Kdo má tedy pravdu? Můj 
tchán s oblibou říkal: „Pravda je jen 
jedna, a tu mám já.“ Ano, pravda je 
jen jedna. Jenže ji nelze vlastnit, ne-
lze s ní manipulovat. Podle filosofů je 
svobodná, nezávislá, věčná. I v tomto 
čase nedalekých válečných hrůz nám 
nezbývá než spolu s Václavem Hav-
lem věřit, že: „Pravda a láska zvítězí 
nad lží a nenávistí.“ Pokud zvítězí 
pravda nyní, nebude zase vyhráno 
navždycky.  Jedinou cestou k míru v 
dnešním globalizovaném světě je, aby 
si všichni lidé, ale především světoví 
lídři, zamilovali Pravdu. Je to příliš 
velké přání? Možná, ale je nezbytné. 
Jedině tak totiž dává smysl pečovat o 
naši planetu, přivádět na svět děti a 
vůbec vlastně žít.

Jiljí Kubrický

číslo 4 / ročník XXIX duben 2022 5,- Kč

SLOVO ÚVODEM

Zašovské noviny získaly ocenění 

Zašovské noviny byly v  rámci Zlínského kraje 
vyhodnoceny jako nejlepší obecní noviny v katego-
rii obcí od 2 do 10 tis. obyvatel v  soutěži Radniční 
listy roku 2021, kterou pořádá  společnost Kvalikom 
zabývající se kvalitou komunikace veřejných insti-
tucí s jejich klienty. 

Z možných 50 jsme získali 46 bodů. Za hodno-
cenou kvalitu textů, fotografií, kreativitu, origina-
litu, nestrannost, praktičnost, rozsah a edukativní 
či zábavní obsah noviny získaly plný počet bodů. 

Námětem na změnu, kterým se budeme zabývat, zda je pro nás podstatný či nikoliv, 
je modernizace grafického layoutu. Podrobné slovní hodnocení si můžete přečíst na 
stránkách obce. Děkujeme spolkům, které prostřednictvím novin informují občany 
o svých aktivitách, i všem pravidelným přispěvatelům majícím na ohodnocení svůj 
nezanedbatelný podíl.  M. Janišová
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▶ pokračování ze str. 1 // Pan ředitel ZŠ během několika málo 
dní připravil ve škole jednu místnost, kde se ukrajinské děti 
pomalu adaptují a učí mluvit česky. V dubnu už budou někteří 
z  nich oficiálně žáky naší školy. Velkou pomoc poskytla jedna 
ukrajinská maminka s  pedagogickým vzděláním, ale hlavně 
paní Jana Macháčková z horního konce Zašové, učitelka češtiny 
pro cizince. Ta je duší dětského kolektivu, a  nejen to. Pomáhá 
nám překonávat jazykovou bariéru při zprostředkování pomo-
ci a předává uprchlíkům v jejich řeči základní informace, nutné 
k  zorientování se v  novém prostředí. Na konci března také ve 
spolupráci s ní otevíráme hodiny češtiny pro zájemce z řad do-
spělých.  Součástí komunity jsou i lidé, kteří našli útočiště ve Stří-
teži a jejichž děti dochází do naší školy.  

Vzhledem k plnému obsazení mateřské školky jsme ve spo-
lupráci s Orlem ukrajinským maminkám nabídli prostory mateř-
ského centra, kde si mohou v dopoledních hodinách vzájemně 
hlídat děti. 

V době před vydáním těchto novin evidujeme v Zašové na 60 
ukrajinských uprchlíků a připravujeme se na případné další. Jed-
náme s tělovýchovnými jednotami o uvolnění aspoň části jejich 
prostor, které bychom využili v nejhorším případě. ŘSD nám na 
dobu jednoho roku propůjčilo vykoupený dům u železniční trati, 
který přijde zbourat před stavbou křižovatky v Zašové. Připravili 
jsme jej pro jednu větší ukrajinskou rodinu, která by měla dora-
zit během posledních březnových dní. Rada obce také rozhodla 
vyhlásit veřejnou sbírku v naší obci na pomoc uprchlíkům, kteří 
našli útočiště v Zašové a Veselé. 

Ještě jednou jménem všech, kterým bylo pomoženo, Vám 
velmi děkuji. Pokud můžete pomáhat i nadále sledujte, prosím 
informace na webu nebo fcb obce. Jsme v nouzovém stavu a si-
tuace i potřeby se mění ze dne na den. 

J. Kubrický

ZPRÁVY Z OBCE

Finanční sbírka pro uprchlíky v Zašové a Veselé

Děkujeme všem spoluobčanům i  firmám za dosavadní 
materiální pomoc, kterou naším prostřednictvím poskytli 
ukrajinským uprchlíkům ubytovaným v Zašové. Pro možnost 
pomoci i finančně, a usnadnění tak nákupu konkrétních po-
třeb, vyhlašuje Obec Zašová veřejnou finanční sbírku. 

Účelem veřejné sbírky je zajištění základních životních 
potřeb ukrajinským uprchlíkům v Zašové a Veselé. První věcí, 
která bude z prostředků hrazená, jsou obědy a pomůcky pro 
děti navštěvující školu. (K 22. březnu bylo na účtu evidováno 
31 tisíc Kč, což odpovídá obědům pro dvacet dětí zhruba na 
1,5 měsíce.) 

Přispět můžete i vy, a to formou:
• Příspěvku do pokladniček umístěných v iCafé, na obecním 

úřadě a v prodejně Hruška ve Veselé.
• Zasláním peněz na zvláštní bankovní účet 
 č. 123-5460390217/0100. Je možno využít i QR platbu pomocí 

kódu níže. Informace o transparentním účtu najdete na 
stránce Komerční banky: www.kb.cz/cs/transparentni-ucty.
Zároveň oznamujeme, že přerušujeme příjem potravin 

a  drogistického zboží v  klášteře. Vámi darované věci budou 
postupně sloužit pro ukrajinské spoluobčany. Pokud budeme 
v  budoucnosti potřebovat konkrétní věci, které je zbytečné 
kupovat nové, obrátíme se na Vás formou informace na face-
booku a webových stránkách obce. 

Sklad materiální pomoci v  klášteře je otevřen v  pondělí, 
středy a pátky vždy od 11 do 13 hodin. 

Za rychlé zřízení veřejné sbírky patří velké díky Radě obce 
za rozhodnutí a paní T. Daňkové za zprocesování. 
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Výroba prauhlu na kompostárně

V  březnu se na kompostárně pomalu, ale jistě začaly vr-
šit hromady větví ze zahrad. Protože každý rok míváme větší 
množství dřevní hmoty, než je potřeba pro kompostování, zkou-
šíme v  letošním roce vyrábět z  vybraného dřevního materiálu 
pomocnou půdní látku, takzvaný prauhel. Výroba prauhlu spo-
čívá v rychlém spálení většího množství dřevní hmoty ve speciál-
ní kovové vaně a následném zahašení tak, aby se dřevo nespálilo 
až na popel. Výsledný produkt budeme předávat k třídění a dal-
šímu zpracování.Z těchto důvodů žádáme občany, aby biologic-
ký odpad dovezený na kompostárnu, je-li to možné, třídili.

Pokud například ostříháte živý plot, nepřidávejte k tomuto 
odpadu už odpad jiný, třeba trávu. Prauhel je totiž možné vyrá-
bět pouze z čisté dřevní hmoty. Vytřídění je samozřejmě možné 
provést až na samotné kompostárně dle pokynů pracovníka ve 
sběrném dvoře. Provozní doba kompostárny bude od 1. dubna 
pondělí a pátek od 8 do 16 hod. a sobota od 8 do 11 hod. (Mimo 
provozní dny je možno dovézt bioodpad na sběrný dvůr M+J do 
přistavených kontejnerů.) 

Tak jako každý rok nabízíme našim občanům k odběru kom-
post za manipulační poplatek, který jsme letos vzhledem ke 
zvyšujícím se cenám energií nastavili na 1 Kč za litr kompostu. 
Odběr je nutné dopředu dohodnout s  panem Klimentem, za-
hradníkem obce.  J. Kubrický

Změna termínu svozu komunálního odpadu

Upozorňujeme občany, že dochází ke změně termínu svo-
zu komunálního odpadu. 

Z důvodu svozu pouze jedním svozovým vozem bude svoz 
odpadu probíhat 2 dny (pondělí a úterý).
<right> V pondělí se bude svážet odpad v části Veselá, na dolním 

konci Zašové (od fotbalového hřiště dolů) a na krhov-
ských pasekách. (viz mapa)

<right> V úterý se bude svážet na horním konci Zašové (od fotba-
lového hřiště směrem nahoru).

Tříděný odpad se i nadále bude svážet pouze v úterý!
G. Kociánová

Pozvánka na křest knihy Veselá v proměnách časů

Srdečně zveme veselské, zašovské i přespolní občany 
na slavnostní křest knihy Veselá v proměnách časů, který 
se bude konat ve čtvrtek 28. dubna v 18.00 v KD Veselá. 

Po křtu knihy proběh-
ne beseda s autory a po-
sezení (nejen) s pamětní-
ky. O  hudební doprovod 
se postará Saxofonový 
kvartet. 

Přijďte posedět a  do-
zvědět se více ze zákulisí 
zrodu knihy. Těšíme se na 
Vás. 

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967
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Výpis usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Zašová
konaného dne 22. února 2022

22/1  Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou účelu dotace pro 
Římskokatolickou farnost Veselá ve výši 200 000,- Kč, kdy 
místo opravy varhan a vitráží proběhne v roce 2022 oprava 
vitráží a výmalba kostela. 

22/2  Zastupitelstvo obce souhlasí s vyřazením projektové doku-
mentace na investiční akci „Rekonstrukce hřiště, šaten a zá-
zemí SK Zašová 1926“ ve výši 187 950,- Kč.  

22/3  Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Směnné smlouvy 
mezi Obcí Zašová se sídlem v Zašové č. p. 36 a Světlanou Pa-
lánovou, Zašová č. p. 112. Předmětem smlouvy je převod po-
zemků v k. ú. Zašová par. č. 999/13 o výměře 10 m2 z vlastnic-
tví Obce Zašová do vlastnictví Světlany Palánové a  převod 
par. č. 968/4 o výměře 190 m2 z vlastnictví Světlany Palánové 
do vlastnictví Obce Zašová s doplatkem za vyšší výměru ve 
výši 9000,- Kč.

22/4  Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Směnné smlouvy 
mezi Obcí Zašová se sídlem v Zašové č. p. 36 a Ing. Davidem 
Čáněm, bytem Zašová č. p. 605. Předmětem smlouvy je pře-
vod pozemků v k. ú. Zašová par. č. 5002/2 a č. 5003/2 o cel-
kové výměře 78 m2 z vlastnictví Ing. Davida Čáně do vlast-
nictví Obce Zašová a převod pozemku par. č. 4744 o výměře 
105 m2 z vlastnictví Obce Zašová do vlastnictví Ing. Davida 
Čáně s doplatkem za vyšší výměru ve výši 4050,- Kč.

22/5 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Směnné smlouvy 
mezi Obcí Zašová se sídlem v  Zašové č. p. 36 a  Veronikou 
a Martinem Hladíkovými, bytem Veselá č. p. 37. Předmětem 
smlouvy je převod pozemků v k. ú. Veselá u Valašského Me-
ziříčí par. č. 892/5 o výměře 18 m2 z vlastnictví Obce Zašová 
do SJM Veroniky a Martina Hladíkových a převod pozemku 
par. č. 812/4 o výměře 18 m2 ze SJM Veroniky a Martina Hla-
díkových do vlastnictví Obce Zašová.

22/6 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Kupní smlouvy mezi 
Obcí Zašová se sídlem v Zašové č. p. 36 a manžely Jiljím a Jin-
dřiškou Kubrickými, bytem Veselá 136. Předmětem smlouvy 
je prodej obecního pozemku par. č. 1619 v k. ú. Veselá u Va-
lašského Meziříčí o výměře 44 m2 za cenu ve výši 6600,- Kč.

22/7 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Kupní smlouvy mezi 
Obcí Zašová se sídlem v Zašové č. p. 36 a manžely Františ-
kem a Annou Maléřovými, bytem Zašová 461 a Miroslavem 
Macháčkem, bytem Zašová 733. Předmětem této smlouvy 
je prodej obecních pozemků v  k. ú. Zašová par. č. 4443/2 
o  výměře 195 m2 do SJM Františka a  Anny Maléřových za 
cenu 43 875,- Kč a par. č. 4443/3 o výměře 519 m2 do vlastnic-
tví Miroslava Macháčka za cenu 116 775,- Kč.

22/8 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Kupní smlouvy mezi 
Obcí Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36 a paní Magdalenou 
Mikulovou, bytem Veselá 155. Předmětem smlouvy je pro-
dej par. č. 1614/1 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí o výmě-
ře 164 m2 za cenu ve výši 24.600,- Kč.

22/9 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Kupní smlouvy 
a Smlouvy o zřízení služebnosti mezi Obcí Zašová se sídlem 
v Zašové č. p. 36 a Ing. Pavlem Mandulou, bytem Vidče 336, 
Bc. Janou Mandulovou, bytem Zašová 529, Janou Stradějo-
vou, bytem Zašová 241, Jiřím Krčmářem, bytem Zašová 610. 

Předmětem smlouvy je prodej obecních pozemků v k. ú. Za-
šová par. č. 1213/2 o výměře 35 m2 do SJM Ing. Pavla a Bc. Jany 
Mandulových za cenu ve výši 5250,- Kč a par. č.. 1213/1 o vý-
měře 139 m2 do vlastnictví Jany Stradějové za cenu ve výši 
20 850,- Kč. Zároveň se touto smlouvou zřizuje na pozemku 
par. č. 1213/1 služebnost inž. sítí ve prospěch par. č. 1227/1.

22/10Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Směnné smlouvy 
mezi Obcí Zašová se sídlem v  Zašové č. p. 36 a  Václavem 
Ondřejem, bytem Zašová č. p. 703. Předmětem smlouvy je 
převod pozemků v k. ú. Zašová par. č. 1533/87 o výměře 143 
m2 z vlastnictví Obce Zašová do vlastnictví Václava Ondřeje 
a par. č. 1533/88 o výměře 149 m2 z vlastnictví Václava Ond-
řeje do vlastnictví Obce Zašová.

22/11Zastupitelstvo schválilo pořadí priorit pro následné prová-
dění jednotlivých opatření z Plánu společných zařízení KPÚ 
Veselá u VM, které zajišťuje SPÚ.

22/12Zastupitelstvo obce pověřuje vedení obce k jednání s okol-
ními obcemi ve věci zrušení ochranného pásma pro obchvat 
Zašové.

Na vědomí:
 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření 

č. 1/2022.
 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí kroniku Veselé za rok 2018.

 Zastupitelstvo obce Zašová projednalo Zprávu o uplatňová-
ní Územního plánu Zašová v uplynulém období 2017−2021 
včetně pokynů pro zpracování návrhu Změny č. 1 Územního 
plánu Zašová dle ust. § 6 odst. 5 písm. b) a e), § 47 odst. 5 a § 55 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Výpis usnesení ze 72. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 2. března 2022

2.1.  Rada obce schválila zprávu o  výsledku inventarizace obce 
Zašová k 31. 12. 2021.

3.1. Rada obce schválila Smlouvu o provedení zájezdového di-
vadelního představení s Divadlem Šumperk, s. r. o. a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy.

3.2.  Rada obce schválila Smlouvu o provedení uměleckého výkonu 
s Agenturou Vegr s. r. o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

4.1.  Rada obce schválila záměr pronájmu hospodářské budovy 
v  klášteře a  pověřuje starostu po termínu pro zveřejnění 
podpisem nájemní smlouvy.  

5.1.  Rada obce schválila dodatek č. 2 k  SoD s  firmou Zábřežská 
projekční, s. r. o., se sídlem Hradecká 2682/36,  746 01 Opava, 
IČ: 05764041 na vypracování PD pro akci „Revitalizace areálu 
výletiště − obec Zašová“ a pověřuje starostu jeho podpisem.

5.2.  Rada obce schválila znění zadávacích podmínek pro podli-
mitní veřejnou zakázku na dodávky pro projekt: „Protipovod-
ňová opatření obce Zašová – upgrade varovného systému“.

5.3.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Zpevněná 
plocha u  místní komunikace, Zašová“ vítězi výběrového 
řízení, firmě MOBIKO plus a.s., se sídlem Hranická 293/5, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26788675 a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy o dílo.
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6.2.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  potravinové po-
moci mezi Obcí Zašová a Potravinovou bankou ve Zlínském 
kraji, z. s. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

7.1.  Rada obce rozhodla ponechat byt nad MŠ volný pro případ 
dočasného ubytování uprchlíků z Ukrajiny.

Na vědomí:
6.1.  Rada vzala na vědomí konkrétní formy pomoci Ukrajině 

v souvislosti s válečným konfliktem.

Výpis usnesení ze 73. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 14. března 2022

2.1.  Rada obce schválila dotaci do maximální výše 20 000 Kč pro 
ZŠ Zašová na financování obědů pro ukrajinské děti, které 
budou navštěvovat školu, schválila veřejnoprávní smlouvu 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

2.2.  Rada obce schválila vyhlášení veřejné sbírky „Obec Zašová – 
pomoc ukrajinským uprchlíkům v Zašové“. Účelem sbírky je 
zajištění základních životních potřeb. 

3.1.  Rada obce schválila zřízení „Adaptační skupiny ukrajin-
ských dětí“ v prostorách ZŠ Zašová.

4.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene mezi Obcí Zašová a  ČEZ Distribuce, a. s. Před-
mětem smlouvy je zemní kabelové vedení NN uložené do 
obecních pozemků par. č. 1317/1 a č. 1317/2 v k. ú. Zašová. 

5.1.  Rada obce schválila Smlouvu o dílo na dodávku komplex-
ních služeb monitoringu rekultivované skládky TKO Zašo-
vá mezi Obcí Zašová a Laboratoří Morava, s. r. o. se sídlem 
Oderská 546, Butovice, 742 13 Studénka, IČ: 25399951 a po-
věřuje starostu obce podpisem smlouvy.

5.2.  Rada obce schválila Smlouvu o  bezplatné výpůjčce mezi 
Obcí Zašová a  Ředitelstvím silnic a  dálnic ČR, s. p. o., Na 
Pankráci 56, Praha 4, zastoupenou Ing. Karlem Chudárkem, 
ředitelem ŘSD ČR – Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 
760 01 Zlín a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

5.3.  Rada obce schválila aktualizaci dokumentu Plán rozvoje ro-
dinné politiky jako přílohu k žádosti o dotaci Obec přátelská 
rodině a seniorům 2022. 

6.1.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Retenční ná-
drž Veselá“ vítězi výběrového řízení, firmě DEMSTAV Group, 
s. r. o., Tř. 1. máje 243, 753 01 Hranice I – Město, IČ: 27844935 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

za zastupitelstvo a radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Změna provozní doby kompostárny od 1. dubna

Pondělí a pátek od 8.00 do 16.00 hod. 
Sobota od 8.00 do 11.00 hod.

Mimo tyto dny je možnost sypat bioodpad do kontejnerů 
ve sběrném dvoře Mézl a Janíček. 

icafe@zasova.cz   734 447 239   /iCafeZasova

Přijďte si společně s námi ozdobit vaše perníčky! Čeká na vás praktická 
ukázka přípravy bílkové polevy, různé techniky zdobení, výměna receptů 
na perníkové těsto, ochutnávka a soutěž o nejhezčí perníček. 

S sebou si prosím vezměte vlastní perníčky. Zdobicí sáčky budou k 
dispozici, je ale možné si přinést zdobičku vlastní. 

Akce vhodná i pro děti. Těšíme se na vás.

Rezervace míst předem nutná! 

Úterý 12. dubna od 16.00 v Klubu důchodců
(2. patro KD)

ZDOBENÍ VELIKONOČNÍCH PERNÍČKŮ 

tvoříme

Kavárna  
a knihovna 
vás zve na
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Den pro 

ZAŠOVOU 

23. dubna 2022 
Sejdeme se ve 14 hodin 

na návsi před KD. 
Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 
Opékání špekáčků v Makytí.  

p. Těhan 
777 216 851 
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Kultura pro děti

Akce pro děti tvoří nedílnou součást naší kulturní nabídky. 
V  minulých dnech se mohly naše děti kromě maškarního kar-
nevalu zúčastnit také dvou divadelních představení. Vypravěč 
pohádek Dan Taraba to do veselského kulturního domu nemá 
daleko, a tak nám rád zahrál loutkové divadlo O ptáku Ohnivá-
ku a lišce Ryšce. A Dan nám nejen zahrál, ale i zazpíval a vtáhl 
do děje nejednoho malého i velkého diváka. Bonusem na závěr 
byla zvířátka z balónků, která si děti mohly odnést domů. 

V březnu do Zašové zavítalo Divadlo Šumperk s představe-
ním Dášeňka čili život štěněte dle pohádky Karla Čapka. I  toto 
představení se velmi vyvedlo a malí diváci ze sálu, který byl té-
měř vyprodaný, odcházeli spokojení. 

Proběhla také společná procházka místních i nově příchozích 
ukrajinských rodin s cílem ukázat jim některá krásná místa naší 
vesnice. Děkujeme p. Janě Macháčkové, učitelce ukrajinských 
dětí, za její organizaci a rádi zapojíme „naše“ ukrajinské maminky 
s dětmi i do akcí, které připravujeme v nadcházejících měsících. 
Na co se můžete těšit? Ti, kdo sledují naše stránky na fb, mohou 
tušit... Čeká nás především Pálení čarodějnic na konci dubna. Do 
té doby zdobení velikonočních perníčků s našimi babičkami v klu-
bu důchodců, Jaro v klášterní zahradě s paní Ondřejovou, Dětský 
bowlingový turnaj a Dětské rybářské závody ve Veselé. Do toho 
i promítání kina – v dubnu to bude Tajemství staré bambitky 2.  
A samozřejmě i děti zveme ke společnému úklidu naší obce s opé-
káním špekáčků na závěr. Pro děti od 9 let pak na květen připravu-
jeme závod SCALA RACE, ale o tom v samostatném článku.

Košt slivovice 2022

Po dvouleté pauze jsme letos opět mohli navázat na tradici 
Koštu slivovice, který proběhl ve dvou etapách – odborný košt 
v pátek a veřejný v neděli na Končinách. Co do počtu vzorků se 
opravdu vydařil – přihlášeno bylo celkem 38 vzorků, které se 
utkaly v kategorii trnka, jablko a jiné ovoce (byly i rarity jako jed-
lovice nebo bezovice). 

V pátek se sešlo 22 členů degustační komise a hodnotilo se 
podle těchto kritérií: vůně, chuť, lahodnost a  celkový dojem. 
V každé kategorii bylo možno udělit nejvýše 5 bodů. Současně 
probíhala i ochutnávka chlebů, které byly přihlášeny do druhé-
ho ročníku soutěže „O nejlepší domácí chléb“. Porota hodnotila 
opravdu pečlivě, a tak se koštovalo až do večerních hodin. 

Nedělní veřejný košt byl co do účasti o  něco slabší. Možná, 
že byli všichni potencionální ochutnávači v průvodu nebo to bylo 
slunečným počasím, které ten den vládlo, že nebyla chuť na sli-
vovici, zkrátka ochutnávačů přišlo tak na dvě desítky. Vězte, že se 
degustuje opravdu v malém množství, 5 vzorků vydalo na jednu 
štamprli. To jen abyste se toho příští rok nebáli!

Výsledky:
TRNKA

1. Michal Poruba (349 bodů)
2. Tomáš Daněk (339 bodů)
3. Jan Skalka (338 bodů)
(V rozstřelu o první místo nejvíce chutnal obecní vzorek, což 

jsme rádi, ale místo jsme postoupili dále.)
JABLKO
1. Evžen Vávra (327 bodů)
2. Jiří Přívětivý (312 bodů)
3. Jan Křenek (311 bodů)
JINÉ OVOCE
1. Vladimír Novák – meruňka (378 bodů)
2. Anna Daňková – hruška (332 bodů)
3. manželé Hajdovi – bezová (325 bodů)
Absolutním vítězem se stal pan Vladimír Novák s meruňkovicí 

a celkovým počtem 378 bodů. 
Ve veřejném koštu v neděli zvítězil pan Evžen Vávra.
DOMÁCÍ CHLÉB
1. Martina Šrotířová – pšeničnožitný kváskový chléb
2. Věra Holčáková – pšeničný pětizrnný kváskový chléb 
3. Pavel Škabraha – pšeničnožitný chléb
Všem vítězům srdečně blahopřejeme a  všem účastníkům 

děkujeme, že se do letošního koštu a ochutnávky zapojili. Podě-
kování patří také p. Krůpovi z pálenice U šneka za věnování cen. 

K. Kubrická

KULTURA
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Pochovávání basy

Po loňské pauze jsme letos mohli naši basu Barboru konečně 
společně uložit k spánku. Na návsi se sešlo několik desítek ma-
sek, aby se vydaly na dlouhý průvod po zašovských příbytcích 
a obveselili je svým apetitem a veselím. Zašová se při této pří-
ležitosti dokonce stala ještě více mediálně známou, tentokrát 
v  pozitivním slova smyslu, a  to díky  youtuberovi, který si říká 
André Traveler. Udělal reklamu naší slivovici, koblížkům a hlav-
ně pospolitosti lidí, kteří se sešli, aby se pobavili a užili si poslední 
veselí před půstem.

Duch nedělního odpoledne však ovlivnily naše myšlenky, 
které odbíhaly k  lidem  bojujícím v  nedaleké Ukrajině za svou 
svobodu. To, že na ně myslíme, jsme vyjádřili alespoň symbolic-
ky žlutomodrou výzdobou. 

Z této akce máme nepřeberné množství fotografií a bylo těž-
ké vybrat jen dvě do novin. Prohlédnout si všechny můžete na 
www.svane.rajce.idnes.cz, kde ostatně najdete fotky ze všech 
obecních akcí.

Prkna zašovského kulturáku ožívají

V březnu se u nás uskutečnily první hromadné akce, a jsme 
rádi, že kromě jiného se nám pěkně zaplnila sedadla.

V pátek 18. 3. zahájily divadelní sezónu Rebelky s Chantal 
Poullain a Štěpánkou Křesťanovou. V sobotu přijelo divadlo pro 
děti a v pondělí po 4,5 letech konečně do Zašové dorazil i Zbig-
niew Czendlik. Téměř vyprodaný sál na něj vydržel čekat skoro 
rok a půl až na čtvrtý termín. Návštěvníci rozhodně neodcházeli 
zklamaní, v této době je pohlazení na duši třeba na každém kro-
ku, a v pondělí se nám ho dostalo přehršel.

A v dubnu očekáváme další dvě lahůdky. Besedu s Tomášem 
Etzlerem a koncert Lenky Nové za doprovodu P. Maláska a J. Ště-
pánka. Máte-li rádi kvalitní hudbu, nesmíte u jediného jarního 
koncertu chybět. M. Janišová

Zdobení velikonočních perníčků

Vánoční zdobení perníčků nám letos bohužel nevyšlo, a pro-
to si to chceme vynahradit nyní. Zveme všechny děti, maminky, 
babičky, ale klidně i tatínky a dědečky, na zdobení velikonočních 
perníčků, které se bude konat v předvelikonočním týdnu, v úte-
rý 12. dubna od 16 hodin v Klubu důchodců (2. patro v kulturním 
domě). S sebou si prosím vezměte vlastní perníčky ke zdobení. 
Doporučujeme rezervovat si místo předem. 

Den pro Zašovou a Veselou

V době vydání těchto novin už zřejmě máme za sebou spo-
lečný úklid Veselé. Jak dopadl a kolik odpadků jsme posbírali si 
povíme v  příštích novinách. Zároveň vás zveme k  úklidu Zašo-
vé, který proběhne ve spolupráci s myslivci v sobotu 23. dubna. 
Při společné procházce vyčistíme přírodu po zimě, posbíráme 
odpadky a celou akci zakončíme příjemným posezením s opéká-
ním špekáčků v areálu myslivecké chaty Makytí. Akce se tradičně 
účastní okolo 80 lidí z řad našich seniorů, spolků i rodin s dětmi. 
Budeme se těšit i  na nové tváře. Sraz je ve 14:00 hod. na návsi 
před KD.  K. Kubrická

SCALA RACE 2022 – registrace dvojic spuštěna

V březnu jsme spustili registraci soutěžních dvojic na závod 
v překonávání nejrůznějších překážek a nástrah Zašovské skály. 
Oproti loňskému roku jsme na žádost rodičů přidali i  kategorii 
dospělých, takže si nově na prodloužené trati budou moci své 
síly poměřit jak čistě dospělácké dvojice, tak i třeba rodič s dítě-
tem.  Občerstvení a zajímavý dárek jsou připraveny pro každého 
účastníka. Na první tři v každé kategorii čekají ještě zajímavější 
ceny. Takže, pokud se chcete pobavit a užít si trochu adrenalinu, 
neváhejte a přihlaste se. Máte na to čas nejpozději do 10. května 
a závod sám se uskuteční v sobotu 14. května. 

Mladší kategorie: 2011–2013
Starší kategorie: 2008–2010
Junioři a dospělí: 2007 a dříve
Startovné: do 18 let zdarma, dospělí 100 Kč
Registrace: od 18. března do 10. května online 
Veškeré informace s odkazem na rezervaci najdete na www.

zasova.cz/scala-race. 
M. Janišová

BRATŘI EBENOVÉ
10. 11. 2022 

Předprodej vstupenek (490–590 Kč) zahájen.
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Návštěva na obecním úřadě

Žáci ze třídy 2. A  navštívili 11. března 2022 zašovský obecní 
úřad. Přijala nás paní Sabina Rajnochová, která dětem přiblížila 
svou práci matrikářky. Zároveň skvěle doplnila učivo o minulos-
ti, současnosti a budoucnosti. Ukázala nám historické matriční 
záznamy, kde jsme měli možnost obdivovat psaný projev ze 
začátku minulého století i neobvyklá jména zapsaných občanů. 
Nahlédli jsme také do zasedací místnosti a dozvěděli se, k čemu 
místnost slouží. Se zájmem si děti prohlédly rovněž prostory pro 
vítání občánků nebo kde se oddávají snoubenci. Školáky tato 
malá exkurze skutečně obohatila. 

Paní Sabině Rajnochové moc děkujeme.

Požární ochrana očima dětí

Na naší škole se v únoru uskutečnilo základní kolo výtvarné 
soutěže Požární ochrana očima dětí a  mládeže. Žáci 1. stupně 
zachytili prostřednictvím svých prací náročné povolání hasi-
čů, letos se zaměřením na živelné pohromy. Dětem se obrázky 
opravdu povedly. Autoři nejlepších tří jsou děti z  2. A: Magda 
Vavříková, Jakub Mikolajek a Klára Machciníková. Jejich výtvory 
postupují do okresního kola, které se bude konat ve Vsetíně. 

Postupujícím držíme palce, ať se obrázky soutěžní komisi líbí.    
E. Zabrucká

Maškarní karneval na poslední chvíli

V období masopustu ve čtvrtek 24. února uspořádala ZŠ Za-
šová a obec Zašová v kulturním domě pro děti zábavný karneval, 
který zahájila vystoupením děvčata z taneční školy Aneri a Zá-
kladní umělecké školy B-Art. 

Klauni od první minuty vtáhli děti do karnevalového reje 
masek na poutavé písničky. K vidění byly princezny, piráti, zví-
řátka, ale i bytosti ze světa fantazie a pohádek. Děti prožily zá-
bavné odpoledne plné tanečků, her, soutěží a  dobré zábavy se 
zapojením všech účastníků.  Krásné a nápadité masky byly oce-
něny diplomy a cenami.

Děkujeme za velkou účast, mile nás to potěšilo. 
družinářky ZŠ

Kreativní dílničky v ZŠ Zašová 

Začátkem února mi zavolala Drahuška Opálková ze školního 
klubu naší školy, a rovnou se zeptala, jestli neuspořádáme další 
tvořivé odpoledne s dětmi z prvního stupně. V klubu panuje tvo-
řivě pozitivní duch, který už jsme dětmi jednou − v době vánoční 
− proměnili v materiální produkt, takže mne tato nabídka velmi 
potěšila. Nemusela jsem se vůbec rozmýšlet a okamžitě kývla. 
V pondělí 14. února na Svatého Valentýna jsme se tak v dosti hoj-
ném počtu sešli a technikou wirewrapping (umělecké drátování) 
vytvořili valentýnská srdíčka pro ty, koho máme rádi − většinou 
pro maminky a tatínky… I když mám pocit, že některé děti po-
někud zvláštním způsobem po COVIDu zlenivěly, ztratily schop-
nost kreativně myslet a  nedokáží dostatečně uvolnit otěže své 
fantazie − spoutané nadměrným používáním tabletů, PC a mo-

Z NAŠICH ŠKOL
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bilů, přesto si myslím (i na základě kladných ohlasů rodičů), že to 
byl velmi příjemně strávený čas a že jsme si to všichni společně 
užili. Děkuji škole − zejména panu řediteli Tomáši Brňovjákovi, 
že akci podpořil, a parťačce Drahušce, která to „spískala” a zavo-
lala mi, za tuto příležitost, a těším se na další tvoření. Již brzy,  10. 
května, tentokrát u příležitosti svátku maminek. A kdo ví…, tře-
ba společně s dětmi z Ukrajiny, jejich maminkami a všemi, kdo 
budou mít chuť se přidat, vytvoříme společný, dlouhodobější 
projekt, který by spolu s prolomením jazykové bariéry mohl za-
nechat v naší obci hmotnou vzpomínku na tuto nelehkou dobu, 
kdy jsme se tak nádherně semkli a ukázali, že naše empatie a so-
lidarita nezná hranic… Každopádně už nápad na takový projekt 
mám. Zrealizujeme ho?

Ještě jednou díky a těším se na další spolu…  D. Gajdová

Den otevřených dveří a zápis v ZUŠ A. Radoka v Zašové

V posledním dubnovém týdnu budou v ZUŠ Alfréda Radoka 
Valašské Meziříčí probíhat Dny otevřených dveří spojené se zápi-
sem žáků, kdy se rodiče a děti budou moci seznámit s výukovými 
programy školy. V Zašové budou zájemcům k dispozici tři termíny, 
ve kterých lze školu navštívit. Talentové zkoušky bude možné vy-
konat pro dva obory – hudební a výtvarný. 

Výuka hudby v  Zašové má již mnohaletou tradici, aktuálně 
se zde vyučuje hra na klavír, akordeon, kytaru, housle, zobcovou 
flétnu a lesní roh. Předškolní děti navštěvují přípravné studium, 
v němž se hravou formou seznamují s hudebními základy. Starší 
děti navštěvují v rámci komorní hry soubor mini MuzZa, kde mu-
zicírují s  ostatními. Děti mohou samozřejmě využít i  možnosti na-

vštěvovat velká hudební tělesa naší ZUŠ ve Valašském Meziříčí (Dět-
ský pěvecký sbor MIBIDIZO, Smyčcový orchestr, JazzZUŠák a další).

Ve výtvarném oboru, který se nám podařilo v tomto školním 
roce otevřít, jsme zaznamenali velký zájem uchazečů. Děti jsou 
kreativní a motivované. Jejich paní učitelka Hanka Billová připra-
vila s kolegy z ostatních ateliérů výtvarného oboru naší ZUŠ vel-
kou výstavu s názvem Svět dětí, která je instalována v Muzejním 
a galerijním centru Valašské Meziříčí a potrvá až do 15. 5. 2022. Její 
součástí jsou i práce zašovských dětí. V Zašové nás čeká velká vý-
stava výtvarného oboru v rámci Zašovských slavností. 

Návštěvou výuky vzdělávání na naší škole nekončí. V průběhu 
celého roku připravujeme pro žáky i širokou veřejnost řadu kon-
certů, workshopů a festivalů. Závěr školního roku patří velkému 
Festivalu Alfréda Radoka, na němž vystupují žáci všech oborů. Za 
dobu konání festivalu vystoupili po boku hvězd jako Vojtěch Dyk, 
Ewa Farna, Jaromír Nohavica či Pavel Šporcl. Letos se můžeme tě-
šit na koncert žáků školy se souborem HRADIŠŤAN & Jiří Pavlica.

Místo a termín konání talentových zkoušek: 
<right> hudební obor (ZŠ, přízemí, třída „kuchyňka“): 

25. 4. 2022 13.00 – 16.30
26. 4. 2022 13.00 – 17.00
28. 4. 2022 13.00 – 15.00 

<right> výtvarný obor (ZŠ, učebna dílen za šk. jídelnou): 
28. 4. 2022 13.00 – 17.00

Nechte rozvinout umělecký talent vašeho dítěte a přihlaste jej 
do ZUŠ Alfréda Radoka. Více informací i podmínky k talentovým 
zkouškám naleznete na www.zus-vm.cz  v sekci Studium v ZUŠ – 
Zápis do ZUŠ. M. Vavříková 
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ZUŠ B-Art v nových prostorech

V měsíci dubnu nás v Základní umělecké škole B-Art čeká již 
definitivní přesun do nových prostor zrekonstruované budovy bý-
valého bowlingu na adrese Sokolská 143, Valašské Meziříčí. Máme 
radost, že díky nové budově poskytneme žákům bezpečné a  in-
spirativní zázemí, kde budou moci rozvíjet svůj talent a kreativitu, 
a naplníme tak jeden z našich dlouhodobých cílů. 

Do konce tohoto školního roku se budeme s novým prostorem 
sžívat a  společně s  našimi žáky a  pedagogy ladit poslední drob-
nosti pro hladký chod školy a spokojenost. Věříme totiž, že jsou to 
právě děti, které by měly být našimi největšími kritiky a inspirací 
pro uzpůsobení školy právě jim. Slavnostní otevření školy a před-
stavení nové budovy veřejnosti pak plánujeme na začátek příštího 
školního roku.

Dále bychom vás rádi informovali o výchovném koncertu, kte-
rý proběhne 5. dubna v kulturním domě pro zašovskou základní 
školu. Jedná se o jedno z prvních větších vystoupení našich žáků 
po koronavirové pauze. Všichni vystupující se na nadcházející vy-
stoupení velice těší, a my máme radost, když vidíme, s jakým zá-
palem se žáci připravují. Držte nám palce.

Pro více informací o nové budově a vystoupeních sledujte naše 
sociální sítě a web b-artskola.cz Tým ZUŠ B-Art

Pohádkové lázně

Ještě pětkrát se vyspíme a už pojedeme! Výletu do Pohádko-
vých lázní jsme se zkrátka nemohli dočkat.

Ale v druhém březnovém týdnu se to skutečně stalo. Celkem 
třikrát během jednoho týdne přijel minibus pana Randýska ze Zu-
bří před naši zašovskou školku, aby postupně den po dni přiblížil 
třídy Motýlků, Berušek i Sluníček do Rožnova pod Radhoštěm.

Dětem se splnilo jejich toužebné přání a dopoledne v lázních 
si parádně užily.

A  teď už voláme z  plných plic JARO! A  abychom skutečně 
zimu zahnali, šli jsme k Zašovskému potoku utopit Mařenu.

V. Jungová

Prodám zánovní elektrický sporák ARISTON − sklokeramická 
varná deska, trouba elektro, funkční, bez závad. Cena 1.500,- Kč. 
Kuchyňská rohová retro lavice 155/120 cm se stolem 110x65 cm a 
2 židle, kovová lakovaná konstrukce + koženkový potah hnědý.
Vhodná i  na chalupu nebo venkovní posezení, nepoškozená. 
Cena 2.000,- Kč. Tel. 604 622 150.

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, štěpkování, sečení, fré-
zování pařezů. www.kos.ink, tel. 604 792 455.

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydejte se s námi do světa čar a kouzel v Bradavicích! 

Čeká na vás Hospodský kvíz s 56 otázkami o nejslavnějším 
kouzelníkovi naší doby. Sestavte ze svých přátel Brumbálovu armádu 

nebo partičku Smrtijedů a přihlaste se v iCafé či v fb skupince 
Hospodský kvíz Zašová. 

V týmu může být 3 až 6 čarodějů. Mudlům vstup zakázán! 

Vítězný tým obdrží speciální cenu. 

Vstupné 100 Kč/soutěžící, platí se na místě. 

Hábity, hůlky a jiné čarodějnické pomůcky vítány. Jenom sovy, žáby, kočky nebo 
krysy nechte doma. 

Více informací o Hospodském kvízu najdete na www.hospodskykviz.cz 

 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Program klubu důchodců duben–květen

27. duben Trénování paměti 
4. květen Posezení v přírodě
11. květen Oslava dne matek
18. květen Zajímavosti ze světa zvířat
  v 17 hodin výbor klubu
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Výroční členská schůze za rok 2021

Na středu 16. března jsme si konečně naplánovali a uskuteč-
nili výroční členskou schůzi za rok 2021. 

A tak jsme se ve středu sešli ve velkém počtu a připomněli jsme 
si průběh celého minulého roku, který byl poznamenám covidem.

Připili jsme si šampaňským a  popřáli si v  letošním roce 
hlavně zdraví.

Nezapomněli jsme vzpomenout na dva naše dlouholeté čle-
ny klubu, Danku Petřekovou a Staníka Porubu, kteří nás v minu-
lém roce opustili. Zavzpomínali jsme na ně a  na to, co pro náš 
klub udělali, a budeme stále s láskou vzpomínat.

Taky jsme popřáli Pepíkovi Snozovi k jeho blížícímu se svátku 
a děkujeme za skvělé pohoštění.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem našim členům za vše, 
co dělají pro náš klub, a snaží se pomáhat i ostatním kolem sebe.

Moc Vám všem děkuji a přeji hodně zdraví.
za klub důchodců E. Martinková

ZPRÁVY Z FARY

BEŠEŇOVÁ  
 

 

 
Farnost ZAŠOVÁ spolu se SVOBODOVÝMI z Krhové pořádá  

zájezd do termálních lázní BEŠEŇOVÁ 
na Slovensku v Liptově. 

KDY?  sobota 23. 4. 2022 

ODJEZD TAM: v 6.00 ze Zašové pod kostelem (Veselá 5.50) 

ODJEZD ZPĚT: okolo 18.00 

CELKOVÁ CENA  400,- Kč 

V ceně je jen doprava autobusem. Celodenní vstup do lázní si 
každý platí sám (do 28,- eur bez slevy). V případě možnosti bude i 
množstevní sleva. Za další příplatek je přístup možný i do wellness. 
Zajistěte si zdravotní pojištění. Na cestě tam zastávka na kolibě 
(sýry, občerstvení). Pro vstup nejsou třeba žádné certifikáty o 
očkování, prodělané nemoci ani testy.  

STRAVA z vlastních zásob nebo v místní restauraci. 

 

VELIKONOCE  2022 
 

 
MŠE SVATÉ: 

10. 4. Květná neděle – Veselá 9.00 Zašová 7.15!, 10.30 

14. 4.  Zelený čtvrtek – Veselá 16.00, Zašová 18.00  

15. 4.  Velký pátek -  Veselá 16.00 (15.15 – křížová cesta) 
Zašová 18.00 (14.00 – křížová cesta) 

 

16. 4.  Bílá sobota – Veselá 18.00, Zašová 20.30 (vigilie) 

17. 4.  Neděle Zmrtvýchvstání Páně – Zašová 7.30, 10.30 
     Veselá 9.00 

18. 4.  Pondělí vel. - Zašová 7.30; Veselá 9.00  

24. 4.  NEDĚLE BOŽ. MILOSRDENSTVÍ – Veselá 9.00 
Zašová 7.30, 10.30 (Zašová: 14.00 zpověď, 14.00–15.00 
Adorace s Korunkou k Božímu milosrdenství)  

 
VELIKONOČNÍ ZPOVĚĎ: 

Čtvrtek 7. 4.: Veselá – 15.30–17.00 (v 17.00 mše sv.)  
Sobota 9. 4.: Zašová – 13.00–14.30 

 
 

 

Hlaste se v zákristii v Zašové se zálohou 100,- Kč + dat. naroz.!  
(tel. fara: 731 518 511, bus-Svoboda: 602 574 896) 
Pro každého něco: léčba kloubů, odpočinek, vhodné pro rodiny s dětmi. 

KLUB DŮCHODCŮ

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

•	 Výroba	a	montáž	hrobů	na	zakázku
•	 Odborné	renovace	a	opravy	stávajících	pomníků
•	 Strojní	broušení	terasových	pomníků	bezprašnou	tech.	

přímo	na	místě
•	 Sekání	a	opravy	písma	(zlacení, stříbření a barvení)
•	 Pomníkové	doplňky	všech	druhů	(nerezové, bronzové, žulové)
•	 Zhotovení	nových	betonových	základů
•	 Likvidace	a	odvoz	stávajících	hrobů

Akce 20%	SLeVa na renovace teracových hrobů 
(broušení, rovnání, impregnace a obnova písma)

ZaVOLejte	–	Přijedeme	–	POradíme	–	Zaměříme	–	naceníme

pl
ac

en
á i

nz
er

ce
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. února do 15. března 2022 oslavili své naroze-
niny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Mikulenka Zdeněk 94 let
Zdeňková Ludmila 90 let
Pečivová Božena 88 let
Hambálková Anna 87 let
Hajda Zdeněk 87 let
Sobotková Božena 86 let
Palátová Anna 85 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

„Prožili jste společně bok po boku
výjimečných šedesát let svého života.

Přejeme mnoho dalších podobně
báječných let a gratulujeme
k DIAMANTOVÉ SVATBĚ!“

Dne 7. dubna 2022 oslaví naši rodiče
Eva a Oldřich Malíkovi 60. výročí svatby.

Rádi bychom jim touto cestou popřáli spoustu štěstí,
zdraví a lásky do dalších společných let.

Synové Jiří a Radek s rodinami.

9. dubna si připomeneme 14. smutné 
výročí, kdy nás opustila naše maminka, 
paní Marie Maliňáková. 
S vděčností vzpomínají synové s rodinami.

Čas neúprosně běží a nevrátí, co vzal,
jen lásku, úctu a vzpomínky v srdci zanechal.

25. dubna by se náš tatínek, dědeček 
a  pradědeček pan Ladislav Macháček 
dožil 100 let.
Na pěkné chvíle s ním prožité stále  vděč-
ně vzpomínají synové Ladislav, Milan 
a Lubomír s rodinami.

Pomoc přes hranice 

15. března naše zašovská jednotka na žádost obce a organi-
zace Pomoc ukrajinským rodinám vyjela s  Fordem Transit na 
mezistátní pomoc do polského města Zgierz poblíž Lodže. Zde 
dva naši řidiči dovezli humanitární pomoc a  na zpáteční cestu 
naložili dvě maminky a čtyři děti, které měli za úkol dovézt na 
Vsetín. Dalšího dne kolem čtvrté hodiny ranní vyjel Transit s dal-
šími dvěma řidiči na slovensko-ukrajinské hranice. Zde jednotka 
převezla pětičlennou rodinu ukrajinské národnosti z hraničního 
přechodu Ubl á do slovenské vesnice Juskova Voľa. Poté se vráti-
la zpět na hranice, kde naložila sedmičlennou rodinu a převezla 
ji do Hranic na Moravě,  odkud cestovali dále do ČR. 

I veselští hasiči jeli dvakrát do Ubl á, aby odtud převezli dvě 
rodiny s dětmi do ČR a cestou tam  odvezli materiální pomoc. 

Naši ukrajinští kolegové 19. března uctili minutou ticha pa-
mátku svých kolegů, kteří zahynuli násilnou smrtí při ruské 
okupaci jejich země. Hasiči jsou bratři a  sestry po celém svě-
tě, proto i my jsme uctili jejich památku minutou ticha, a jsme 
vlastně rádi za výjezdy na spadlou větev v jednu ráno, protože 
z těchto zásahů se alespoň vracíme živí a zdraví.

M. Stodůlka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKY

Hasičské tréninky ve Veselé opět s atletikou 

Od 1. dubna budou ve sportovním areálu ve Veselé opět 
probíhat tréninky mladých hasičů spojené s atletikou, kterou 
povede trenérka atletiky TJ Valašské Meziříčí. 

Tréninky budou vždy v  pátek od 16:00 hodin. Na každý 
trénink se můžete přijít nezávazně podívat a zkusit se zapo-
jit. Tréninky jsou zdarma a otevřené všem příchozím. 

Kontakt a bližší informace: 
Zbyněk Mikulenka, tel. 737 700 141.

SPOLKY

Šachový kroužek pro děti

Žáky 1. až 9. třídy zveme k nám do šachového kroužku. Na-
jdete nás každý pátek od 13:30 do 15 hodin v nejvyšším patře 
kulturního domu. Nepotřebujete žádné vybavení. 

Může přijít každý, i úplní začátečníci, kteří ještě neznají 
pravidla. Žádné poplatky se nevybírají, docházka se neevi-
duje – děti docházejí podle možností (nálady) − někdo pra-
videlně každý týden, někdo třeba jen 1x měsíčně. 

P. Malina
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Střípky z historie Zašové 

První samostatný poštovní úřad byl v  Zašové zřízen roku 
1889. Dráha z  Krásna do Rožnova byla postavena roku 1891 
a v Zašové zbudována železniční stanice. První četnická stanice 
byla v obci zřízena v roce 1906, čítala 4 muže. Záloženský a spoři-
telní spolek Reifeisenka byl založen roku 1912.

Ze zákopů první světové války se po 28. říjnu 1918 nevrátilo 
do Zašové 41 mužů. Věčná památka bude jim zachována v srd-
cích všech občanů. 

Začátkem měsíce března 1919 bylo u obecního úřadu provedeno 
kolkování starých rakouských bankovek československých kolkem, 
bankovky nekolkované pozbyly na území Československa platnost.  

Na památku osvobození byla 1. května 1919 konána slavnost 
sázení „Lípy svobody“ školními dětmi uprostřed starého hřbitova. 

První obecní volby se uskutečnily 15. 6. 1919, volit mohli všich-
ni občané obého pohlaví po dosažení věku 21 let; prvním staros-
tou byl zvolen František Martinek, typograf (sociální demokrat). 

První sčítání lidu se v Československu uskutečnilo 15. února 1921 
a v Zašové bylo napočítáno 764 mužů, 1011 žen – celkem 1775 osob; 
svobodných 495 mužů a 604 žen (celkem 1099). Ženatých 250 mužů 
a 293 žen (celkem 543); ovdovělých 1 muž a 2 ženy (celkem 3); národ-
nost česká 1771 osob, německá 3 osoby, ruská 1 osoba.

V  roce 1921 zřízena telefonní hovorna při poštovním úřadě, 
mimo to soukromý abonent jest jeden.  

Dne 19. prosince 1937 byla v Zašové uspořádána poprvé v obci 
i  na Valašsku slavnost postavení Vánočního stromu republiky 
jako symbolu lásky a milosrdenství.  

Oprava zašovského kostela před 50 lety

Náročnou opravu památkově chráněného zašovského koste-
la z let 1725–1728 si v roce 1972 vynutily praskliny stěn. Odborníci 
připustili, že injektáže nejsou nutné, zůstane-li zdivo v klidu. Po 
vykácení lip navrhli trhliny zalít betonovou omítkou. Avšak na 
klenbu oratoře bylo nutno položit železobetonovou skořepinu. 
Práce byly prováděny brigádnicky za odborného dohledu. 

Po zdlouhavých jednáních na úřadech byla oprava kostela 
zahájena v  červenci roku 1972. Lešení bylo dovezeno z  Branek 
a z JRD Stará Turá.

Ve dnech 26.–29. července 1972 byla za pomoci 30 brigádní-
ků položena nad oratoří železobetonová skořepina a provedeny 
betonářské práce.  

Od čtvrtka 27. července 1972 byly pod vedením mistrů malířů 
p. Husičky z Českých Budějovic a p. Petráka z Valašského Meziří-
čí zahájeny práce na obnově výmalby interiéru. Odstranění staré 
stropní malby mělo původně trvat 14 dnů, ale brigádníci ji od-
stranili za pouhých 9 hodin toho samého dne. 

Následovalo odstraňování staré malby ze stěn. Denně obě-
ma malířům pomáhalo 12 brigádníků. Současně byly zalévány 
trhliny, opravovány římsy, zacelovány omítky. 

Dne 14. srpna 1972 byl kostel připraven k výmalbě. Dva dny 
trvalo dohadování o  barvách, konečně bylo rozhodnuto, že na 
pilíře a pásy obklonků bude použita barva „alabastr“, strop „slo-

nová kost“, stěny „krém“. Konečně mohla ve středu 16. srpna za-
čít vlastní výmalba kostela.

V průběhu oprav a výmalby interiéru kostela byly bohosluž-
by konány v pondělí, středu a pátek vždy v šest hodin ráno, v úte-
rý, čtvrtek a sobotu v devatenáct hodin večer. Takto mohly ženy 
brigádnice denně provádět úklid kostela.

Dne 30. září byla výmalba interiéru kostela dokončena, od-
straněno lešení a  následoval generální úklid kostela.  Celkové 
náklady dosáhly 86 630,86 Kč.    

Práce v kostele se účastnilo na 150 brigádníků, kteří odpraco-
vali většinou bezplatně více než 3 500 hodin, což při brigádnické 
hodinové mzdě 6,- Kč představovalo částku 21 300,- Kč.

K nejaktivnějším brigádníkům patřili Tomáš Borovička (280 
hodin) a Stanislav Krůpa ministrant (240), oba strávili celé prázd-
niny prací v kostele. Borovička Miroslav ml. student (190), Krůpa 
Ludvík ml. (166), Borovičková Zdenka (162), Vašut Stanislav (130), 
Daňková Jar. (100). Z dospělých nejvíce pomáhali Ing. Josef Krů-
pa, který byl hlavním iniciátorem a organizátorem všech akcí (50 
hodin), stejně obětavě pomáhal místní kostelník Josef Krůpa st. 
(90 hodin), byl to také pan Vašát (80 hodin), Vojtěch Martínek 
(70 hodin), Alois Škrobák (80 hodin), Pospěch, Maliňák Alois č. 27 
a Petřek (po 50 hod.) a další. Děvčata se uplatňovala při čištění 
oken, obrazů, oltářů a úklidu.

„Bůh na přímluvu Matky Boží zašovské odměň všechny ty, 
kdo ochotně přiložili ruce k dílu.“ sb   

OKÉNKO DO HISTORIE 
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První dojmy ukrajinských žen v Zašové

Požádali jsme ukrajinské ženy, které našly přístřešek v Zašo-
vé a Veselé, zda by se s čtenáři nepodělily o své příběhy a první 
dojmy. Jejich odpovědi přeložila učitelka Jana Macháčková. 

Jmenuji se Anastasia a spolu s mým 7letým synem Konstantinem 
jsme do Zašové přijeli před 2 týdny. Jsme z pohraničí, pocházíme ze Za-
karpatí. V našem kraji na Ukrajině byl zpočátku klid, ale stále častěji 
se ozývaly sirény, nepřítel se postupně přibližoval. Ze strachu o  život 
jsme se rozhodli opustit zemi. Rozhodnutí to nebylo jednoduché, pro-
tože jsem v době odjezdu byla ve 35. týdnu těhotenství. V Zašové nás 
velmi pohostinně přijala rodina Pavelkových, kteří nám poskytli bydle-
ní, jídlo, ale hlavně nás zahrnuli péčí a vlídností, za což jsme jim nesku-
tečně vděční. I obyvatelům Zašové chceme vyjádřit hlubokou vděčnost 
za jejich pomoc a vřelé přijetí, jste neuvěřitelně milí a štědří. Zvláštní 
poděkování bychom chtěli věnovat řediteli zašovské školy panu Tomáši 
Brňovjákovi, který zorganizoval studijní plán pro ukrajinské děti. Můj 
syn chodí do školy velmi rád, učitelé jsou přátelští, milí a ochotní pomo-
ci. Zašová i její obyvatelé – jste úžasní. Hluboká poklona!

Drazí obyvatelé Zašové a Veselé, dobrý den. Jmenuji se Aňa, je mi 
20 let, před ruskou vojenskou invazí na Ukrajinu jsem žila v hlavním 
městě Kyjevě. Tímto chci vyjádřit hlubokou vděčnost za vřelé přijetí 
a  pomoc v  tak těžkém období. Do Prahy jsem přijela s  kamarádkou 
Žeňou. V asistenčním centru pro uprchlíky nám našli bydlení a my se 
dostaly do nádherné vísky Veselá, kde nás mile přivítala rodina Pavel-
kových. Dali nám bydlení, jídlo a  hlavně pocit bezpečí. Petra a  Petr, 
ale i jejich příbuzní a přátelé nám každý den našeho pobytu pomáhali. 
Díky nim se z  vesnice stalo velmi příjemné místo s  čistým vzduchem, 
krásnými kopci, lesy a hlavně laskavými lidmi, kteří navždy zůstanou 
v mém srdci. M. Janišová

Změna slev jízdného a výhodnější přeprava kol

Od dubna se mění systém státem garantovaných slev na 
jízdném, kraj zároveň zlevní převoz kol. Od 1. dubna 2022 mění 
stát systém slev na jízdném ve veřejné dopravě. Nové podmín-
ky se dotknou i cestujících ve spojích Integrované dopravy Zlín-
ského kraje (IDZK). „S účinností od 1. dubna budou děti od 6 do 
18 let, studenti do 26 let a senioři nad 65 let mít nárok na slevu 
z jízdného ve výši 50 %. Sleva 75 % z jízdného zůstane zachována 
pouze pro držitele průkazů ZTP nebo ZTP/P,“ uvádí Ing. Martin 
Štětkář, jednatel společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlín-
ského kraje (KOVED), a pokračuje: „Nárok na slevu musí proká-
zat cestující od 15 do 18 let a cestující nad 65 let platným osobním 
dokladem s fotografií, studenti ve věku 18–26 let studentským 
průkazem s fotografií. Děti do 6 let se i nadále přepravují bez-
platně, stejně jako průvodci cestujícího držitele průkazu ZTP/P.“ 
Na linkách IDZK platí v současné době kilometrický tarif. Cestu-
jící platí 1,20 Kč za kilometr jízdy + 9,- Kč nástupní sazbu. K plat-
bě je možné využívat hotovost, platební karty, mobilní telefon 
nebo karty Zetka či ODISka, které navíc umožňují zvýhodněný 
přestup mezi spoji do 30 minut (cestující platí nástupní sazbu 
pouze v prvním spoji). Slevy se počítají z plného jízdného a za-
okrouhlují se vždy na celé koruny dolů. „Výše slev je nastavená 
státem, my na ni vliv nemáme,“ konstatuje Martin Štětkář. Zlín-
ský kraj ovšem od dubna stanovuje jednotnou cenu za převoz 
kol, a to 10,- Kč bez ohledu na délku trasy. Cena bude platit jak ve 
vlacích, tak v sezónních cyklobusech. redakce ZN

Iskérka dostala ocenění

Třetí úterý v  březnu si každý rok připomínáme Světový den 
sociální práce. Naše práce pro lidi s duševním onemocněním, kte-
ré se Iskérka věnuje již 19 let, byla oceněna ve čtvrtek 3. března ve 
zlínském Kongresovém centru.  16. ročník charitativního koncertu 
uspořádal Zlínský kraj ve spolupráci se Statutárním městem Zlín 
a my jsme si převzali symbolický šek ve výši 125 000 Kč.

Těší nás, že v  letošním roce byly oceněny zejména služby, 
které se zaměřují na podporu lidí s psychickými problémy. 

Děkuji jmenovitě každému z vás, kdo si vybral naši organi-
zaci. Děkuji za nádherný kulturní zážitek organizátorům toho-
to koncertu i  všem účinkujícím − Cimbálové muzice Harafica, 
Filharmonii Bohuslava Martinů Zlín pod vedením šéfdirigenta 
Roberta Kružíka, hercům Městského divadla Zlín, zpěvačce Ma-
gdaleně Malaníkové a  kytaristovi Petrovi Kochaníčkovi a  Jaro-
míru Češkovi ze ZUŠ Bystřice pod Hostýnem.

A. Jbaili

VAŠE PŘÍSPĚVKY

1. 5. Zahájení Otevřených bran v kostele

6. 5. Pouť zašovských hasičů v kostele
6. 5. Tvoření k svátku maminek
7. 5. Saturnin – divadelní předplatné
11. 5. Keramické tvoření
14. 5. SCALA RACE II. a Férová snídaně
26. 5. Den hudby na návsi
29. 5. Kácení máje

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2022
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Zimní příprava se vydařila:  3 turnaje – 3 vítězství

Poslední představení zašovské mladší přípravky v zimní se-
zóně proběhlo na domácí palubovce.

Tohoto turnaje se i  nyní zúčastnily silné týmy kategorie U7 
a U8 – Vigantice, Vsetín, Zubří, Jarcová, Příbor a k nim domácí 
SK Zašová 1926.

Na své ratolesti se mohla konečně přijít podívat spousta fanouš-
ků z řad rodičů a kamarádů. Ochozy nad palubovkou byly opravdu 
plné diváků, kteří zhlédli celkem 15 napínavých zápasů. Domácí 
mladší přípravka U7, U8 se snažila obhájit své lednové vítězství, ale 
jak už to u každé obhajoby bývá, měla to tentokrát těžší.

Přesto malí hráči ukázali, že trénovali poctivě, a se svou bo-
jovností a nasazením mají právo hrát o příčky nejvyšší.  A tak se 
i stalo!  Po 4 vítězstvích a jedné remíze s celkem Vigantic 1:1 do-
mácí družstvo SK Zašová 1926 vyhrálo. I v tomto turnaji si kluci 
zaslouženě přebrali pohár za 1. místo. 

Blahopřejeme a  děkujeme všem hráčům za krásné zápasy, 
nadšení do hry a reprezentaci svých oddílů.  Pořadatelům, roz-
hodčím, trenérům za dokonalý servis a divákům za úžasné fan-
dění. Uvidíme se na jaře − v dubnu a květnu na zeleném pažitu. 
Dva sobotní turnaje pořádáme na domácím hřišti v Zašové. 

 P. Chumchal

Spolu pro Antona

Anton Orlov se jako historicky první zahraniční hráč SK 
Zašová 1926 podílel pěti vstřelenými brankami na zisku titu-
lu podzimního mistra fotbalového klubu SK Zašová 1926 v OP 
mužů OFS Vsetín v soutěžním ročníku 2021/2022. 

Vzhledem k  současné situaci na Ukrajině, a  zejména pak 
v jeho rodišti městě Starobilsk v Luhanské oblasti v těsné blíz-
kosti ruských hranic, jde nyní fotbal stranou. Z podnětu Mirka 
Vrabce proto realizační tým a  hráči mužů uspořádali interní 
sbírku, ve které mezi sebou na podporu Antona vybrali krás-
ných 29.400,- Kč. 

Souběžně klub na svém webu a  facebooku oslovil vlastní 
fanoušky formou transparentní sbírky.

Všichni v  klubu stojíme za Antonem. Naší snahou v  těch-
to nelehkých chvílích je finanční podpora Antona a  jeho ro-
diny skrz transparentní účet klubu SK Zašová 1926 − ČSOB 
294078320/0300, která bude probíhat celý březen 2022, a poté 
budou všechny finanční prostředky odeslány přímo na účet An-
tona Orlova.

Dále klub na první jarní domácí mistrovské utkání připravuje 
dobrovolné vstupné s malou symbolickou pozorností, jehož vý-
těžek poté přidá k transparentní sbírce fanoušků.

Budeme rádi, když se přidáte a podpoříte Antona s námi.
J. Blabla

SPORT
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PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V DUBNU 2022

2. 4. 
9.00 hod.

Den pro Veselou
Společný úklid Veselé, sraz před hasičárnou. 

Veselá

2. 4. 
10.00 hod.

Dětský turnaj v bowlingu
Pro děti do 15 let pořádá Orel Zašová.

Orlovna
Zašová

6. 4. 
18.00 hod.

Beseda s Tomášem Etzlerem 
A po ní následuje promítání filmu Nebe.

KD 
Zašová

7. 4. 
19.00 hod.

Hospodský kvíz
Vytvořte tým a přijďte si zasoutěžit a něco nového se dozvědět. 

KD
Zašová

9. 4. 
14.00 hod.

Jaro v klášterní zahradě
Odpoledne pro rodiny s dětmi – s poníky a jinými zvířátky.

klášterní 
zahrada

11. 4. 
19.00 hod.

Harry Potter – Hospodský kvíz speciál
Vydejte se s námi do světa čar a kouzel v Bradavicích.

KD 
Zašová

12. 4. 
16.00 hod.

Zdobení velikonočních perníčků 
Upečte si velikonoční vajíčka a přijďte si je společně nazdobit.       

KD 
Zašová

16. 4. 
9.00 hod.

Dětské rybářské závody
Pro rybáře i nerybáře do 15 let. 

Rybníky 
Veselá

21. 4. 
19.00 hod.

Dopisy – Lenka Nová za doprovodu P. Maláska a J. Štěpánka
Zkušená vypravěčka příběhů s nezaměnitelným podmanivým hlasem. 

KD 
Zašová

22. 4. 
17.30 hod.

Tajemství staré bambitky 2
Veselá pohádka pro celou rodinu.  

KD 
Zašová

23. 4. 
14.00 hod.

Den pro Zašovou
Společný úklid Zašové zakončený opékáním špekáčků v Makytí.

Zašová

24. 4. 
18.00 hod.

Zátopek 
Výpravný film věnovaný příběhu jednoho z největších světových atletů.

KD 
Zašová

27. 4. 
18.00 hod.

Betlémské světlo 
Scénář filmu Jana vznikl na motivy oblíbených povídek Zdeňka Svěráka.

KD 
Zašová

28. 4.
18.00 hod.

Křest knihy Veselá v proměnách časů 
Slavnostní uvedení letos vydané knihy s hudebním doprovodem.   

KD
Veselá

30. 4. 
16.30 hod.

Pálení čarodějnic
Čarodějný průvod masek s čarodějnicí do čaroherny na výletišti. 

náves 

30. 4. 
12.30 hod.

Motokros
Jako vždy v kategoriích Hobby, Profi a Veterán.

Zašovská
skála
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OBEC ZAŠOVÁ ve spolupráci se ZŠ ZAŠOVÁ Vás srdečně zve na

14. VELKÝ SLET 
ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ

30. 4. 2022
16:30–17:00 hod. slet u KD Zašová

Čarodějný průvod masek 

Čaroherna na výletišti
Soutěže a hry pro malé i velké čaroděje

Čarodiskotéka
Vyhlášení nejstrašidelnější čarodějnice nebo čaroděje

Pálení čarodějnice
Filipojakubské tradice a opékání špekáčků

Těšíme se na Vás!



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 19. dubna, další číslo vychází 1. května 2022.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. dubna 2022.

Společenské dění v obci v únoru a březnu 2022
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26. 2. − Lyžařský ples

20. 3. − Vítání jara v Salze

18. 3. − Rebelky

21. 3. − Talk show Zbigniewa Czendlika

27. 2. − Končiny

19. 3. − Dášeňka 24. 2. − Maškarní karneval 26. 2. − Pták Ohnivák a liška Ryška

10. 3. − Hospodský kvíz


